
Klient: 

Se sídlem: 

Zapsaný: 

Zastoupený: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

IČ : 

DIČ: 

Advokát: 

Se sídlem: 

Zapsaný 

Zastoupený: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

IČ: 

DIČ: 

Smlouva o poskytování právních služeb 

Teplárna Strakonice, a.s. 

Komenského 59, Strakonice li, 386 01 Strakonice 

v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, 

sp. zn. B 636 

Ing. Pavlem H řídelem, předsedou představenstva a 

Ing. Tomášem Přibylem, členem představenstva 

česká spořitelna, a.s. 

4391942/0800 

60826843 

CZ60826843, plátce DPH 

a 

PARALLAX LEGAL advokátní kancelář, s.r.o. 

Lazarská 1719/S, 110 00 Praha 1 

v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, vložka C 98856 

Mgr. et Ing. Petrem Prchalem, jednatelem 

UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 

2113997432/2700 

27134482 

CZ27134482, plátce DPH 

výše označené strany uzavřely níže uvedeného data tuto smlouvu: 

I. 

Předmět a rozsah právních služeb 

1. Advokát se podpisem této smlouvy zavazuje po dobu jejího trvání poskytovat klientovi právní služby, a to 

v rozsahu a způsobem dle zadání klienta, zejména: 

a) zpracování vyžádaných právních analýz na klientem zadané problémy, 

b) písemná či ústní jednání s orgány veřejné moci a/nebo dalšími subjekty či inst itucemi veřejného práva, 

c) zastupování v řízeních, 

d) písemná či ústní jednání s osobami soukromého práva, 

e) zpracování požadovaných písemných podkladů, 

f) účast na pracovních jednání klienta, a to včetně jednání statutárního orgánu klienta, 

g) účast na jednáních se stranami, 

h) potřebné ústní, nebo mailové konzultace, 

i) další úkoly dle zadání klienta. 

2. Advokát je povinen: 

Strana l (celkem 4) 

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění



a) seznámit klienta s výsledky jednotlivých úkonů a po ukončení celé záležitosti mu předat výsledky své 

činnosti, 

b) předat klientovi, bude-li o to požádán, po ukončení platnosti této smlouvy, všechny klientem poskytnuté 

podklady. 

3. Advokát se zdrží jakéhokoliv jednání, které by ve svém důs ledku bylo v rozporu se zájmy klienta, zejména 

vykonávat činnosti pro jinou osobu, jejíž zájmy jsou v rozporu a/nebo by poškodily zájmy klienta. Advokát je 

povinen si v pochybnostech ohledně případného konfliktu zájmu vyžádat stanovisko Klienta. 

4. Advokát odpovídá klientovi za splnění závazků, převzatých jinými osobami v souvislosti se zařizováním 

záležitostí dle této smlouvy. 

S. Advokát odpovídá klientovi za škodu, která klientovi vznikne jako důsledek činnosti advokáta, prováděné dle 

této smlouvy. 

6. Advokát je povinen po dobu účinnosti smlouvy být řádně pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu 

způsobenou porušením povinností při poskytování právních služeb. Advokát prohlašuje, že ke dni uzavření 

této smlouvy je pojištěn na částku 50.000.000,- Kč. 

7. Předpokládaný rozsah plnění advokáta je omezen na vyčerpání finančního limitu 999.999 Kč nebo uplynutím 

doby tří let. 

8. Advokát se zavazuje poskytovat právní služby s odbornou péčí, podle časových potřeb klienta a vždy na 

odpovídající profesionální úrovni. Advokát se dále zavazuje chránit a prosazovat zájmy klienta a řídit se jeho 

pokyny a sdělovat klientovi veškeré informace související s poskytováním právních služeb podle této smlouvy, 

či další informace, které mohou mít vliv na jeho rozhodnutí. Časový rozsah poskytovaných právních služeb se 

advokát zavazuje evidovat a bude usilovat o co největ~í efektivnost využití času a kvalifikace advokáta 

s ohledem na potřeby klienta. 

li. 

Důvěrnost informací a mlčenlivost 

1. Advokát se zavazuje, že všechny informace jakéhokoliv druhu, ať ústní či písemné, které obsahují nebo 

představují materiál technického, provozního, administrativního, ekonomického, plánovacího, obchodního 

nebo finančního druhu (spo lečně dále jen „důvěrné informace") budou považovány za přísně důvěrné a bez 

předchozího písemného souhlasu klienta nebudou sděleny nebo zpřístupněny žádné jiné osobě než 

spolupracujícím advokátům, advokátním koncipientům nebo zaměstnancům advokátní kanceláře, kteří budou 

těmito dokumenty přímo dotčeni a znalost těchto informací bude pro jejich rozhodování a činnost nezbytná . 

Totéž platí pro využití důvěrných informací pro sebe nebo pro jiného. 

2. Povinnost advokáta zachovávat důvěrnost informací a nepoužít tyto informace k jinému účelu, než v 

souvislosti s poskytováním právních služeb klientovi, přetrvává i po ukončení této smlouvy s výjimkou 

případu, že jakákoliv informace, která je součástí důvěrných informací: 

a) je nyní nebo se později stane veřejně známou (jinak než v důsledku neoprávněného sdělení ze strany 

advokáta), nebo 

b) je nyní nebo v budoucnu bude advokátovi sdělena tretí stranou, nebo 

c) by měla být sdělena v rámci soudního sporu nebo řízení. 

Poté a pouze v tomto rozsahu tato povinnost nesdělit důvěrnou informaci pozbývá účinnosti. 

Strana 2 (celkem 4) 



Ill. 

Povinnosti klienta 

1. Kontaktní osobou na straně klienta jsou uedeny v samostatné příloze této smlouvy. Klient je dále oprávněn 

určovat v případě potřeby další pracovníky příslušné v jednotlivých kauzách pro kontakt s advokátem. 

2. Klient je povinen zaplatit advokátovi podle advokátního tarifu (vyhláška Ministerstva spravedlnosti České 

republiky číslo 177 /1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb) za 

poskytnuté právní služby dohodnutou smluvní časovou odměnu ve výši 2.300,- Kč za každou započatou hodinu 

práce advokáta. Odměna bude splatná na základě písemně odsouhlasených hodin ze strany klienta (příloha 

faktury - daňového dokladu) za příslušný měsíc a následně faktury - daňového dokladu vystaveného 

advokátem měsíčně v zákonné lhůtě. Za den uskutečněni zdanitelného plnění se považuje poslední 

den příslušného měsíce. K dohodnuté odměně advokáta bude připočtena příslušná daň z přidané hodnoty. 

Faktura bude mít náležitosti daňového (dle zákona číslo 235/2004 Sb.) a účetního (dle zákona číslo 563/1991 

Sb.) dokladu a bude splatná do 15-ti dnů od doručení klientovi. Platba se provádí na účet advokáta uvedený na 

faktuře. 

3. Odměna advokáta zahrnuje úhradu veškerých běžných výdajů (tj. vnitrostátní poštovné, místní hovorné, místní 

přepravné apod.). U věcných nákladů bude přiložen i průkaz o jejich vynaložení. Případné vyvolané věcné 

náklady, potřebné pro zabezpečení závazků klienta, budou předem odsouhlaseny klientem a v takovém případě 

je povinen je hradit klient. Klient souhlasí s tím, aby advokát k cestám do míst mimo sídlo své kanceláře při 

plnění povinností podle této smlouvy použil osobní c1utornobíl. Ce~tovné se zavazuje uhradit podle platných 

předpisů o cestovních náhradách. 

4. Advokátu náleží náhrada za ztrátu času v souvislosti s poskytováním právní služby při úkonech prováděných 

v místě, které není síd lem advokáta, za čas strávený cestou do tohoto místa a zpět, ve výši 300,- Kč plus daň 

z přidané hodnoty za každou i jen započatou půlhodinu. 

S. Klient je povinen poskytovat advokátovi včas potřebnou součinnost při poskytování právních služeb, zejména 

poskytnout včasné a pravdivé, úplné a přehledné informace, označit potřebné skutečnosti, předložit doklady a 

další listiny a jiný materiál. 

IV. 

Doba t rvání smlouvy 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to 3 let ode dne podpisu tét o smlouvy nebo do na vyčerpání 

finančního limitu 999.999 Kč. 

2. Možnost ukončení smluvního vztahu výpovědí ze str;:iny Klienta nebo Advokáta není dotčena . 

v. 
Ukončeni smlouvy 

1. Tato smlouva končí: 

a) výpovědí ze strany Klienta s jednoměsíční výpovědní lhůtou, anebo 

b) výpovědí ze strany Advokáta s tříměsíční výpovědní lhůtou, anebo 

c) odstoupením kterékoli ze stran ze zákonných důvodů, s účinností okamžikem doručení písemného 

oznámení o odstoupení druhé straně, anebo 

d) dohodou stran. 

2. Po uplynutí výpovědní lhůty na základě výpovědi učiněné klientem je advokát povinen nepokračovat v činnosti, 

na kterou se výpovf>ď v1tahuje . Je však povinen klienta upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se 

zabránilo vzniku škody bezprostředně spojené s nedokončením činnosti související se zařizováním záležitosti. Za 

činnost řádně uskutečněnou do ukončení výpovědní lhůty má advokát nárok na odměnu podle této Smlouvy. 

Strana 3 (celkem 4) 



3. V případě výpovědi učiněné advokátem zaniká závazek advokáta uskutečňovat činnosti podle této Smlouvy ke 

dni ukončení výpovědní lhůty. Jestliže by však tímto přerušením činnosti vznikla klientovi škoda, je advokát 

povinen jej upozornit, jaká opatření je třeba učinit k jejímu odvrácení. Jestliže tato opatření klient nemůže 

učinit ani pomocí jiných osob a požádá-li advokáta, aby je provedl sám, je advokát povinen tak učinit . Za to 

náleží advokátovi přiměřená odměna. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá v písemné formě, přičemž veškeré změny vyžadují ke své platnosti a závaznosti rovněž 

písemnou formu. 

2. Tato smlouva se uzavírá ve třech (3) vyhotoveních se stejnou platností, přičemž klient obdrží dvě (2) vyhotovení 

a advokát jedno (1) vyhotovení. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb. Smluvní strany současně prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení§ 504 Občanského zákoníku, ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím 

a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. Advokát dále bere na vědomí, že pronajímatel je povinen na 

žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

a bere na vědomí, že informace týkající se plnění této smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně 

požádají a bude-li existovat oprávněný nárok na jejich poskytnutí. 

4. Tato smlouva se řídí právem České republiky a podléhá jurisdikci českých soudů. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. 

V Praze/Strakonicích dne 1. března 2019. 

Teplárna Strakonice, a.s. 

Ing. Pavel Hřídel 

předseda představenstva 

Teplárna Strakonice, a.s. 

Ing. Tomáš Přibyl 

člen představenstva 

LlAX LEGAL 
PARALLAX LEGAL advokátní kaooiW\<~Y:lii .kancelář, s.r.o. 

Mgr. et Ing. Petr Prt baiirská 1719/9, 110 00 Praha 1 

advokát a jednatef: 2713141'.'2 DIČ: CZ2713448=' 

Strana 4 (celkem 4) 



Certifikát o pojištění 

Tímto se potvrzuje, že 

jméno 
číslo registrace ČAK 
společník společnosti s ručením omezenym 
se sídlem 
IČO 
(dále ien .po11štěny") 

má ve svůj prospěch sjednáno u 

Generali Pojišťovna a.s. 

Mgr. Ing. Petr Prchat 
11043 
PARALLAX LEGAL advokátní kancelář,s . r.o 
Lazarská 1719/5. 11000 Praha 1 
27134482 

Bělehradská 299/132. 120 00 Praha 2, Vinohrady, česká republika, IČO 61859869 
(dále jen "pojistitel") 

Pojištění profesní odpovědnosti z výkonu advokacie 
dle pojistné smlouvy č. 2958954642 

Rozsah kryti: 

GENERALI 

Pojištěn i profesnl odpovědnosti společnosti s ručením omezeným v souvislosti s výkonem advokacie 
dle ustanovení pojistnych podmínek pro pojištěni profesní odpovědnosti uvedenych v pojisné smlouvě 
a vyše uvedené pojistné smlouvy, jíž je pojištěny pojištěn. 

Celkovy lím1t po11stného plněn i pro s. r o. 50 000 000 Kč 

Maximální hmit pojistného plněn i 50 000 000 Kč 
pro 1 po11stnou událost 

Tento certifikát potvrzuje rozsah pojištěni k 1. 1. 2019. 

V Praze. dno 13.12.2018 

Cenerd P°"~'o""" li s M 11<'..,, BelelVac!si<a 299/'37 Pro"8 2 11000 ICO 5186986li DIC Cl5'.J9001?73 Jll l_,. YOClU"OOl'I mm1st' '" -~·ht.i.1m SOUdemvPrale 
"ll'M>·O ~~ B 7861' •I" Lonem S'<J1J1~1 Generalo ~ • ~•s•llm ''11''1!\1 PO!'~•o•aclel> ' ' """" '"'*"""" 1vAS.<; !<l!M1<1y ...,,,., 2AA 1ea •88 ~ u 1......i ..,....~..,,cz 




